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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry Environment Spatial Planning end Infrastucture

Ministri 1 Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 11
nénparagrafi 1.5 t& Ligjit nr.08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés(Gazeta Zyrtare,
nr.34/18 néntor 2022), nenit 10 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare, nr 7/01 mars 2019),
Ligjit nr.05/L-064 pér Patenté Shoferi(Gazeta Zyrtare nr.17/10 gershor 2016), nenit 53 t&
Ligjit nr.05/L-031 pér Proceduren e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr.20/21
qgershor 2016), nenit 8 paragrafi 1.4 t& Rregullores (QRK) nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjigjésis
Administrative t€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren 04/2021 dhe Rregulloren 03/2022, merr:

VENDIM

I. Anulohet né térési procesi i testimit t€ kandidatéve pér licencim t& pyetésit teorik, i mbajtur
nga MMPHI me datén 02.02.2023.

I1. Obligohet Departamenti i Automjeteve qé né pérputhje me nenin 108 t& Ligjit 05/1.-031
pér Proceduren e Pérgjithshme Administrative t’i njoftoj kandidatét pér anulimin e provimit si
dhe brenda 10 ditéve nga dita e anulimit t& provimit t& cakton datén, kohén dhe vendin e
mbajtjes sé& provimit.

III.Kandidatét t& cilét 1 kan& plotésuar kushtet pér t’iu  nénshtruar provimit me datén
02.02.2023 jané té liruar nga pagesa e paraqitjes sé provimit & do t& caktohet sipas pikés 2 té
kétij vendimi.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Bazuar né Ligjin nr. 05/L-064 pér Patent Shoferi dhe Udh&zimin Administrativ nr. 08/16 pér
Pyetés, Ministira e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés me datén 23.09.2022,
ka publikuar né web fagen zyrtar t&€ Ministrisé, njoftimin pér aplikim pér provimin pér
licencim t& pyetésit teorik, né t& cilin ka paraqitur edhe kushtet qé duhet te plotésohen nga
nj€ person pér t’iu nénshtruar provimit.

Me datén 01.02.2023 Ministria ka publikuar njoftimin pér mbajtjen e provimit kurse me datén
02.02.2023 ka mbajtur provimin pér pyetés teorik.



Pas procesit té testimit MMPHI-ja ka pranuar informaten se celési (shablloni) i provimit me
pyetje dhe pérgjigje, t& cilat kané qené t& pércaktuara edhe né testin teorik qé kan¢ pasur
kandidatét gjaté mbajtjes s€ provimit, &shté paré i publikuar né opinionin e jashtém, me
kété rast &shté konstatuar q&¢ ky fakt ka ndikuar drejtépérdrejt né rrjedhen e rezultatit tek
kandidatét té cilét kané gené pjesmarrés né provim.

Duke pasé parasysh kété qé u theksua me larté, Ministria e Mjedisit Planifikimit Hap&sinor
dhe Infrastruktures duke u bazuar né Ligjin nr.05/L-031 pér Proceduren e Pérgjithshme
Administrative  pérkatésisht nenet 4, 5 8, 53 54 (paragrafi 1.1 dhe 1.3), dhe nenin 55
(paragrafi 1) me géllim t& ruajtjes s¢ ligjshméris sé& procesit t& testimti ka vendosur t& anuloj
né térési testimin e béré me datén 02.02.2023 dhe té kthej né rivlersim kandidatét pér pyetés
teorik.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi mund t& parashtrohet ankesé né Ministrin e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, n& afat prej 30 dite nga dita e pranimit t&
vendimit.
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